

Kommunstyrelsen

Projekt Glokala Sverige - Timrå kommuns medverkan under år 2020

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar:

Godkänna att Timrå kommun deltar i projekt Glokala Sverige under 2020.

Ärendet

Timrå kommuns deltagande i projekt Glokala Sverige år 2019 är avslutat. Timrå kommun behöver nu ta ett beslut om deltagande under år 2020.

Timrå kommuns ledningsgrupp är positiva till fortsatt deltagande i projekt Glokala Sverige. Detta då det kommer att ge oss stöd för att kommunicera och engagera för Agenda 2030 vidare i våra verksamheter. Nytt för 2020 är att verktyg för att nå ut till invånare och andra lokala aktörer även kommer att finnas med vilket näringslivskontoret tidigare efterlyst och välkomnar. Ett deltagande stödjer även kommunens arbete med de globala målen i linje med ny styrmodell samt fortsatt nätverkande regionalt och nationellt.

Ärendets tidigare behandling

KS beslöt 2019-01-15 §13 att delta i projekt Glokala Sverige under 2019.

Beslutsunderlag

Underliggande tjänsteskrivelse

Vision 2025

Protokollsutdrag till

Marie Blumenberg

Christian Söderberg

Exp / 2020

Mer om ärendet

Glokala Sverige är en kommunikationssatsning som görs av SKL och Svenska FN-förbundet i samverkan med SIDA för att stötta arbetet med Agenda 2030 och de globala målen för hållbar utveckling ute i kommuner och regioner.

I dagsläget är tre fjärdedelar av Sveriges regioner och hälften av kommunerna med i Glokala Sverige. I länet deltar fem av sju kommuner samt Regionen. De kommuner som inte är med i projektet kommer att bjudas in till regionala möten. Utöver det som Glokala Sverige presenterar för år 2020 finns planer på fortsatta satsningar, med ansökan om medel från SIDA för perioden 2021-2023.

Under 2019 har politiker och tjänstemän från Timrå kommun nätverkat vid en regional respektive en nationell träff och möjligheten att göra webbutbildning i Agenda 2030 och de globala målen har lyfts fram bland annat på TimNet. I december 2019 kom Svenska FN-förbundet till oss i Timrå och utbildade inbjudna politiker och tjänstemän i vår organisation. Att medverka i projektet har fallit väl in i arbetet med att ta fram Timrå kommuns nya styrmodell som antogs i december 2019. Utöver det har vi fått material t ex skyltar för de globala målen som använts av organisationen vid olika tillfällen.

Ett deltagande under 2020 skulle utifrån den information vi har innebära följande:

-Medverkan på 1/2 dags regional träff (2-3 politiker respektive tjänstepersoner från kommunen).

-Medverkan på nationell konferens (lunch till lunch) i Stockholm den 24-25 september (1 politiker respektive 1 tjänsteperson).

-Medverkan i den årliga kampanjen "the decade of delivery and action" september - oktober. Nivån på kommunens medverkan i kampanjen kan vara allt från enkla, färdiga upplägg (t ex att lägga ut information i våra kanaler) till aktiviteter som kräver ett större engagemang. Kommunen väljer ambitionsnivå.

-Möjlighet att använda andra kommunikationsverktyg som riktar sig till målgrupper inom och utanför kommunens organisation. Här kan det bli aktuellt med insatser som näringslivskontoret kan använda i kontakter med företag. Det kan också vara en digital utbildning om ledarskap som tas fram av Sveriges Kommuner och Regioner, SKR, innan sommaren, med politiker och ledande tjänstepersoner som målgrupp. Kommunen väljer ambitionsnivå.

-Utsedda kontaktpersoner fyller i en utvärdering, troligtvis i form av en kortare enkät i slutet av året.

Ett fortsatt genomförande ställer inga krav på att medel behöver beviljas från kommunen. Däremot behövs resurser i form av övergripande samordning för kommunens del av projektet och medverkan från både politiker och tjänstepersoner i aktiviteter som genomförs. Vid ett beslut om fortsatt arbete är Marie Blumenberg roll som övergripande samordnare säkrad.

Miljö- och byggkontoret

Klas Lundgren
Förvaltningschef

Marie Blumenberg
Energi- och klimatsamordnare, energi- och
klimatrådgivare